platione & supplemento ex aliis legibus, ut affer-
tum est supra, num. 61.

Ibi : *Hinc denique deducitur.*

66 Sic prænotatum est, ac juribus comprobatum
supra, num. 59. Sed quæri potest, an sic dispen-
satus ut succedat ab intestato, possit ex testa-
mento hæres existere, cum ab utraque successio-
ne jure remotus esset? Nam affirmativa pars sua-
detur ex regula, quod concessio quod est plus,
& quod minus est censetur indultum, l. Non de-
bet cui 22. ff. de regul. jur. l. 3. §. 12. ff. de sta-
tutib. Facit etiam, quia hoc est Principis bene-
ficium, quod latè ac benignè interpretandum est,
l. ult. ff. de constitut. Princip. Sed contrarium pro-
batur ex eo, quod cùm hoc privilegium sit, de-
bet strictè accipi, & regula dictæ legis Non
debet, in privilegiis non obtinet locum, ut dixi
suprà, lib. 1. cap. 16. num. 14. & 24. & cap. 17.
num. 139. Potest sanè responderi, quod si ex
susceptione filii dispensari per testamentum alicui
præjudicium generetur, impeditur hæres existe-
re, quia privilegium, quanvis beneficium Regis sit, nullo modo extendi debet cum tertii de-
trimento, cui Principes nunquam velle officere
creduntur; ut ex pluribus tradidi dist. cap. 17.
num. 137. & notatur in d. l. fin. Si verò desituta
causa testamenti, idem filius eodem modo ab in-
testato bono habiturus esset, ita ut alteri non no-
ceat succedens ex testamento, admittendus erit,
ut institutionis honore potiatur ex præsumpta
Principis voluntate; nam quod nemini nocet, &
alicui prodest, facile conceditur, l. 2. §. Si quis à
Principe. ff. ne quid in loc. public. fiat, l. *Rescripta* 7.
C. de precib. Imperat. offendit.

67 Quid juris consequatur quoad successionem
patris legitimam cum clausula *Sine præjudicio venientium ab intestato*, qua frequentissime relictis le-
gitimationis inferi solet, late docet Merlin. De le-
gitim. lib. 1. tit. 2. quest. 9. per tot. & vide suprà,
lib. 3. cap. 6. num. 21.

S U M M A R I U M.

- 1 De Institutione sacrificii Missæ, & quis post Chri-
stum primus illam celebaverit.
- 2 Altaris Sacrificium Missa à tempore Apostolorum
nuncupatur.
- 3 Verbum Missæ cuius idiomatis sit, & de ejus ety-
mologia, & num. 13. 14. cum seqq.
- 4 De Hymno, Sanctus, sanctus, sanctus, qui in Missa
recitat.
- 5 Apud Grecos Gentiles non licebat discedere à Sa-
crificiorum solemnis antequam abeundi licen-
tia concederetur.
- 6 Idem moris etiam Romanis fuit.
- 7 De Missa Fidelium, & catechumenorum.
- 8 Quæ catechumeni olim in Ecclesia denegabantur.
- 9 Catechumenus, vel alius quivis infidelis rejicitur
à Sacra Communione.
- 10 De distributione Panis benedicti catechumenis
& alii, qui ad Eucharistiam accedere veta-
bantur.
- 11 In Hispania & Gallia mos est partiendi Panem
benedictum inter Fideles.
- 12 De Catechumenorum Missa, & quomodo ab Ec-
clesia expellebantur cùm Altaris Sacrificium
peragebatur.
- 13 Verbum Missæ, Hebraicum quibusdam videtur,